CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

Gabinete do Vereador Marcio Santos
Pedido de Providências

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores (as).

EMENTA: Propõe  que  seja  remetido  expediente  à  Prefeitura
Municipal,  por  intermédio  do  SANEP  (Serviço  Autônomo  do
Saneamento de Pelotas),  solicitando que seja  realizada obra de
infraestrutura básica de escoamento pluvial – drenagem – com a
construção de “Boca de Lobo”, na extensão da Rua Luciano Galete,
Cohab Tablada (Bairro Três Vendas).

 O  Vereador  que  esta  subscreve,  propõe,  nos  termos  do  art.  157,  inciso  VIII,  do
Regimento Interno desta Casa Legislativa e, após ouvido o colendo plenário e cumpridos os
trâmites regimentais deste Poder Legislativo, seja remetido expediente à Prefeitura Municipal,
por intermédio do SANEP (Serviço Autônomo do Saneamento de Pelotas), solicitando que seja
realizada obra de infraestrutura básica de escoamento pluvial – drenagem – com a construção
de “Boca de Lobo”, na extensão da Rua Luciano Galete, Cohab Tablada (Bairro Três Vendas).

Justificativa

 A  proposição  apresentada  se  justifica  em  virtude  que  a  realização  de  obra  de
infraestrutura básica de escoamento pluvial – drenagem –, com a construção de “Boca de
Lobo” na citada via, é necessário para que sejam solucionados os problemas de alagamentos
causado pela água das chuvas, os quais a comunidade local vem sofrendo.

Sala das sessões, 12 de novembro de 2021.

Marcio Santos
Vereador

Líder da bancada PSDB

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 9807 - B

315898B
5A

E
8